
              MUNICIPIO DE PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 1 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 006/2019 

 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição e construção de bancos de 
reservas no campo de futebol e campo de futebol suíço do Módulo Esportivo de 
Planalto, fazendo parte das ações esportivas da Secretaria Municipal de Esportes do 
Município de Planalto, conforme abaixo segue: 
 

ITEM QUANT OBJETO PREÇO  

UNIT. 

PREÇO 

TOTAL 

01 02 Bancos de reservas do campo de 

futebol do Módulo Esportivo de 

Planalto confeccionado com tubo de 

70x30 chapa 16, tubo 50x30 chapa 18 

e cobertura em zinco 05 na cor azul, 

medindo 7mx1,5mx2m. 

R$ 3.518,00 R$ 7.036,00 

02 02 Bancos de reservas do campo de 

futebol de suíço do Módulo 

Esportivo de Planalto confeccionado 

com tubo de 70x30 chapa 16, tubo 

50x30 chapa 18 e cobertura em zinco 

05 na cor azul, medindo 

5mx1mx1,5m. 

R$ 2.080,00 R$ 4.160,00 

03 01 Banco de reserva destinado a 

arbitragem do campo de futebol de 

suíço do Módulo Esportivo de 

Planalto confeccionado com tubo de 

70x30 chapa 16, tubo 50x30 chapa 18 

e cobertura em zinco 05 na cor azul,  

medindo 3mx1mx1,5m. 

R$ 1.330,00 R$ 1.330,00 

   TOTAL R$ 12.526,00 

 
EMPRESA: VARGAS E KENOB LTDA 
CNPJ Nº. 20.977.380/0001-26 
 



              MUNICIPIO DE PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 2 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, 
Provenientes da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

01390 06.124.27.812.2701.2069 3.3.90.30.00.00.00000 

 
VALOR TOTAL: R$ 12.526,00 (doze mil quinhentos e vinte e seis reais). 
 
PRAZO DE ENTREGA: O prazo máximo para a entrega será de 10 (dez) dias após a 
solicitação emitida pela Secretaria responsável.  
 
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias 
após a entrega do objeto, com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

 
Planalto - PR, 26 de março de 2019. 

 
 
 

INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal 


